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9. MFF Nowe Horyzonty "Międzynarodowym
wydarzeniem filmowym" roku! 

  

Miło nam poinformować, że Międzynarodowy Festiwal Filmowy Era  Nowe Horyzonty

otrzymał nagrodę Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w  kategorii "Międzynarodowe

wydarzenie filmowe" 2009 roku.  

Lista zwycięzców została ogłoszona w środę 26 maja na Festiwalu  Polskich Filmów

Fabularnych w Gdyni, podczas uroczystej gali w Sopocie.  Nagrodę z rąk Roberta

Więckiewicza odebrał dyrektor festiwalu Roman  Gutek.  

MFF NOWE HORYZONTY we Wrocławiu od 10 lat konsekwentnie  prezentuje

niekonwencjonalne kino autorskie, filmy poszukujące nowego  języka, ciekawej formy,

tematów nieobecnych w produkcjach głównego  nurtu. Od lat program filmowy festiwalu

bywa pretekstem i inspiracją do  odkrywania nowych horyzontów także w obszarze innych

dziedzin sztuki.  Towarzyszące festiwalowi wydarzenia - wystawy i instalacje, spektakle i

koncerty, wykłady i warsztaty składają się na spójną, interdyscyplinarną  propozycję

artystyczną.  

NOWE HORYZONTY to największy festiwal filmowy w Polsce: w  ubiegłym roku pokazaliśmy

ponad 540 filmów (240 pełnometrażowych)  spośród których 120 tytułów miało polskie

premiery. Wszystkie  festiwalowe projekcje zobaczyło 122 tysiące widzów.  

W naszej kategorii nominowani byli również: Warszawski Międzynarodowy  Festiwal

Filmowy, Festiwal Filmu i Sztuki "Dwa Brzegi" oraz Przegląd  Filmowy "Kino na Granicy".  

Nagrody Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej przyznawane są od trzech  lat honorując osoby i

instytucje, które najbardziej przyczyniają się do  rozwoju, promocji i upowszechniania kultury

filmowej w Polsce.  Kandydatów do nagrody w poszczególnych kategoriach zgłaszają

instytucje  kultury, szkoły filmowe, władze samorządowe, instytucje pozarządowe  związane z

kulturą i  inne podmioty działające w sektorze kultury. Na  podstawie przesłanych zgłoszeń

laureatów wybiera jedenastoosobowa  kapituła złożona z przedstawicieli branży filmowej. W

tym roku o  werdykcie decydowali:  



Adam Bortnik - Stopklatka.pl; Jacek Bromski - Stowarzyszenie  Filmowców Polskich;

Sławomir Fijałkowski - Kino "Charlie" w Łodzi; Maria  Kornatowska - krytyk filmowy; Piotr

Kotowski - "Letnia Akademia  Filmowa" w Zwierzyńcu; Artur Liebhart - Festiwal "Planete Doc

Review";  Grażyna Torbicka - "Kocham Kino"; Janusz Nowak - Krakowska Fundacja

Filmowa; Bartosz Nowakowski - Akcja "Tu było kino"; Edward Miszczak -  TVN; Jerzy

Moszkowicz - Festiwal Młodego Widza "Ale kino!"  

 

 Dziękujemy Członkom Kapituły oraz naszym Partnerom, Sponsorom i  Patronom festiwalu,

Współorganizatorom, Współpracownikom i  Wolontariuszom, bez których wsparcia nie byłoby

tego festiwalu!  

Zapraszamy na 10. edycję, która odbędzie się w dniach 22 lipca - 1  sierpnia.  

W tym roku w programie m.in. współczesne kino tureckie i  retrospektywy: Wojciecha

Jerzego Hasa, Jeana-Luca  Godarda, Braci Quay Daniela  Szczechury, Laury Mulvey oraz

Zeki  Demirkubuza. Więcej na: www.nowehoryzonty.pl  

Zespół NH  

 

Więcej informacji:  

http://www.pisf.pl/pl/instytut/nagrody-pisf/2010  

  

tag.do?tag=has
tag.do?tag=has
tag.do?tag=jean-luc-godard
tag.do?tag=quay
tag.do?tag=daniel-szczechura
tag.do?tag=laura-mulvey
../
http://www.pisf.pl/pl/instytut/nagrody-pisf/2010

